Vitis Sanctorum non solet apponi. Nam nihil frequentius in eisdem, quam similes temporis characteres occurrunt. Recte tamen Combefisius ait, eam sancti Basilii *Vitam* Amphiloehio adjudicandam non esse; quod eo magis existimandum, quod in ea certus Basilii mortis annus, qui alibi non legitur, disertè memoretur. Quod si Basilium anno tantum trecentesimo septuagesimo primo episcopus Casaree dictus fuerit, ut suo loco ostendi, mors ejus in alium annum, quam in trecentessimum octogesimum incidere non potuit. Præterea Coleterius in 2. tomo Monumentorum Ecclesie Græcæ refert ex duobus Codicibus bibliothecæ regie epistolam, cui titulus : ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ τῷ μεγάλῳ βασιλεὶ Θεοδοσίῳ, id est : « Basilium magno imperatori Theodosio ». Theodosius die XIX Januarii anni trecentesimo septuagesimi noni imperator nuncupatus est : Basilium vero kalendis Januariis ad carlestem patriam migravit. Non itaque ante annum trecentessimum octogesimum; alioquin ad Theodosium imperatorem scribere non potuisset, eum mortuum fuisse, vel hoc anno, ut vult Baronius, vel kalendis Januarii anni sequentis, ut Hermantus in *Vita SS. Basilii et Gregorii Nazianzeni*, aliique viri doctissimi tradidere. Hæc epistola certo difficultatem dirimeret, si constaret, eam legitimum sancti præsulis fœdum esse. Verum Coleterius in *Notis ad eam epistolam* ait : « In primo e Codicibus emendatæ maris criticis adnotaverat : ἡ ἐπιστολὴ αὕτη, κατὰ τὸν τῶν νεοκρίτων, κατὰ τὸν τῶν ἁρξομολόγων ἀπὸ τοῦ μεγάλου βασιλέως, hoc est : Ista epistola neque ex sensu neque ex dictione videtur esse Magni Basilii ». Ipsaque Coleterius, dum viveret, illius epistolæ stylum Basilium non convenire sese autumare, nisi otus lemmis affirmavit. Sed quidquid hæc de re sit, Basilium hoc vel sequenti anno mortuum gratis assertum, ut mox magis videbitur.

3. *S. Ephraem obitus.* — Ad num. 42. *S. Ephraem* post sanctum Basilium ex hac *Vita* in

2044. ante s. noni. sibi Vita ab Amphilochio celebrata liquet. Quae verum est, quod in Anthologio ab Antonio Arcudio publicato legitur, Ephraem scilicet temporibus Theodosii Magni floruisse. Ephraemi Vita die prima mensis Februarii, quo editur, a Bollandi et Henschenio illustrata, sed perperam mors eius praesenti anno collocata est. In dubium revocad Batomus, quod Amphilochius in Vita S. Basilii cap. 33 dicit, Basilium nempe sanctum Ephraemum ordinasse, quod haud esset Basilii juris Syrum hominem ordinare. Sed non dubito, quin Basilus spiritu divino impulsus, ut Ecclesiae laboranti, et tunc ab Ariano oppugnatae succurreret, extra ordinem Ephraemum sacerdotem ordinasset.